
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání bodu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce číslo 11/2019 konaného dne 31.10.2019 

1. Zastupitelstvo obce :  
a) bere na vědomí návrh na pořízení územní studie Základní škola Hovorčovice pořizované 

z vlastního podnětu a zpracovaný návrh zadání územní studie Základní škola Hovorčovice dle 
přílohy tohoto materiálu. 

b) schvaluje pořízení územní studie Základní škola Hovorčovice, s tím, že pořizovatelem bude 
Obecní úřad Hovorčovice, který si zajistil splnění kvalifikačních požadavků uzavřením příkazní 
smlouvy s Ing. arch. Radkem Bočkem, Na Rozmezí 209, 397 01 Písek,  IČ:88184684 a 
zodpovědným projektantem územní studie Ing. arch. Ondřej Tuček, Na Maninách 32a, Praha 7, 
IČO 70735352. 

c) ukládá starostovi obce zajistit, prostřednictvím pořizovatele, zpracování návrhu územní studie 
Základní škola Hovorčovice a její projednání s veřejností a s dotčenými orgány dle ust. § 30 
stavebního zákona. 

d) zastupitelstvo projednalo předloženou nabídku na zpracování architektonické a územní studie 
určené pro výstavbu Základní školy Hovorčovice - III. etapa a z důvodu potřeby zachování 
architektonické celistvosti objektů školy schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí a Ing. arch. Ondřejem 
Tučkem, Na Maninách 32a, Praha 7, IČO 707 35 352 na zpracování architektonické studie určené 
pro výstavbu Základní školy Hovorčovice - III. etapa, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto 
jednání zastupitelstva obce. 

 

2. Zastupitelstvo obce :  
a) bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva obce a 

schvaluje navýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance obecního úřadu a uvolněného 
místostarosty na částku 123,-Kč/1 stravenka.  

b) pověřuje starostu, aby toto navýšení zajistil u dosavadního dodavatele stravenek 
 
3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva 
obce o průběhu přípravy Návrhu k zákazu reklamy a pověřuje místostarostu, aby zastupitelstvo obce 
průběžně informoval o dalším postupu. 
 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva 
obce k developerskému záměru Lány II. (Bretton) a souhlasí s pokračováním jednání mezi obcí a 
developerem za podmínky, že budou dodržena všechna usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva 
obce, která byla odsouhlasena v této věci. 
 

5. Zastupitelstvo obce :  
a) projednalo a posoudilo "Petici proti výstavbě parkoviště v obytné zóně v ulicích U Rybníka, 

Sportovní, Růžová". 
b) bere obsah Petice proti výstavbě parkoviště v obytné zóně v ulicích U Rybníka, Sportovní, Růžová 

na vědomí. 
c) rozhodlo, že trvá na svém celkovém stanovisku k výstavbě fotbalového hřiště s umělým povrchem, 

neboť záměr je v souladu s předchozími usneseními obce, územním plánem a je považován za 
stavbu obecně prospěšnou. 

d) vzhledem k výsledkům jednání mezi účastníky stavebního řízení a investora stavby SKK 
Hovorčovice, o kterém jsou zástupci petičního výboru informováni, kdy investorem byly splněny 
požadavky účastníků řízení, považuje danou věc za uzavřenou. 

e) pověřuje starostu, aby písemně sdělil zástupcům petičního výboru skutečnosti uvedené v bodě a) 
až d) tohoto usnesení. 

 
6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva 
obce ve věci svozu elektroodpadu ze sběrného dvora obce a schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s.,  IČ: 272 57 843, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce 
 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  
2 

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva 
obce a schvaluje Kanalizační řád obce ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 
obce. 
 
8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva 
obce ve věci prodloužení nájemní smlouvy na fotbalové hřiště mezi Obcí a SKK Hovorčovice, z.s., U 
Rybníka 295, 250 64 Hovorčovice, IČ:62930575 a pověřuje místostarostu, aby konečné projednání této 
záležitosti zařadil na zasedání zastupitelstva obce v listopadu 2019. 
 
9. Zastupitelstvo obce :  

a) bere na vědomí podané informace uvedené v zápise z tohoto jednání zastupitelstva obce ve věci 
stavu plnění Dohody o narovnání mezi obcí Hovorčovice a pí. Soňou Písaříčkovou, p. Petrem 
Kolářem a p. Stanislavem Schuhem ze dne 4.10.2018.  

b) schvaluje Dodatek č.1 k Dohodě o narovnání mezi obcí Hovorčovice a pí. Soňou Písaříčkovou, p. 
Petrem Kolářem a p. Stanislavem Schuhem ze dne 4.10.2018, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

c) pověřuje starostu a místostarostu, aby kontrolovali splnění termínu uvedeného v Dodatku č.1 k 
Dohodě o narovnání mezi obcí Hovorčovice a pí. Soňou Písaříčkovou, p, Petrem Kolářem a p. 
Stanislavem Schuhem ze dne 4.10.2018 a v případě jeho nedodržení ve spolupráci s právníky 
obce plně uplatnili smluvní sankce z něj plynoucí. 

 
10. Zastupitelstvo obce :  

a) souhlasí s odpisem pohledávek vůči společnostem REALTRANZ s.r.o., HAZEN s.r.o., 
K.ANATOLIY CZ s.r.o. a GATOSA VASO s.r.o., a to na základě vyjádření exekutora, který 
konstatoval ke stavu exekucí vedeným proti těmto společnostem, že od těchto společností nebylo 
ničeho vymoženo. Vyjádření exekutora je v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce . 

b) souhlasí, z důvodu nezletilosti, s odpisem pohledávek vůči Štěpánu Soukupovi a Josefu Valentovi, 
jejichž identifikační údaje jsou uvedeny v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 
 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1 k rozpočtu hospodaření Základní školy 
Hovorčovice a rozpočtové opatření č.1 k rozpočtu hospodaření Mateřské školy Hovorčovice na rok 2019, 
ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 

12. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životního prostředí z jeho jednání 
14.10.2019, doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům, uvedené v zápise z tohoto 
jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali. 
 
13. Zastupitelstvo obce : 

a) bere na vědomí informace v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z předchozích 
jednání zastupitelstva obce v rozsahu v uvedeném zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce 

b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v bodě 13, 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

c) pověřuje starostu, místostarostu a finanční výbor aby připravili návrh rozpočtu hospodaření obce 
na rok 2020 a návrh střednědobého výhledu hospodaření obce na rok 2021-2022  k projednání na 
zasedání zastupitelstva obce v listopadu 2019. 

d)  
 

 

                Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r. 
                starosta obce  místostarosta obce 
 

Hovorčovice  1.11.2019 


